
| Ludwig Feuerbach

| Strana 1 | Studijni-svet.cz - databáze 15 000 studijních materiálů a skvělých online kurzů.

 

Otázka: Ludwig Feuerbach

Předmět: Filosofie, Společenské vědy

Přidal(a): Kateřina

 

 

Ludwig Feuerbach

Materialista
Z rodiny významného právníka
Navštěvoval Hegelovy přednášky v Berlíně
Říkal, že z něj náboženství dělá otroka
Vystudoval filosofii
Odstěhoval se na venkov, začal se filosofii věnovat naplno
Odmítl celý Hegelův idealismus a soustředil se na kritiku náboženství
Vyčítal Hegelovi, že změnil hodnotu hmoty a přírody
Pro něj byla hlavní hmota a příroda
Člověk stvořil Boha – Bůh jako personifikace člověka (má všechny rysy člověka)
Podle něj člověk ze sebe vytáhl to nejlepší a vytvořil Boha – touha po dokonalosti
Místo Boha je člověk a příroda
Filosofie by se měla spojit s přírodními vědami, hlavně s antropologií
Antropologický materialismus
Člověk je podle něj jednotná bytost, jeho podstata je materialistická
Nejdříve je rozum, mozek a až pak myšlení
Hlavní je příroda
Duše není nesmrtelná
Navazuje na senzualisty a na francouzské (mechanické) materialisty a encyklopedisty
Nejhlubším vztahem člověka (nejvyšším projevem lidskosti) je láska – říká, že je
užitečnější plodit děti, než psát filosofické knihy
Antropologický ateismus
Nejvíce se k němu hlásili Marxisté

https://studijni-svet.cz/kurzy/?utm_source=material&utm_medium=offline&utm_campaign=stazeny-material

